
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 114 del 02/12/2016  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

476 
  

  
02/12/2016  

INSERIMENTI LAVORATIVI PER SVOLGIMENTO DI PRESTAZIO NI 
VOLONTARIE E SERVIZIO CIVICO COMUNALE ANNUALITA’ 20 15- 
LIQUIDAZIONE FATTURA A DOTT. GABRIELE SETTE DI 
VILLAGRANDE STRISAILI PER EFFETTUAZIONE VISITE MEDI CHE, 
CIG: ZE21BC5F03.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 3 del 15.07.2016 di presentazione e presa d’atto del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018, approvato dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 23 del 15.07.2016;  
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 6 del 15.07.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 
pluriennale 2016/18; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 31 del 21.07.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 



 

 

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
RICHIAMATO  l'art. 35, comma 2, della L. R. 2/2007 che prevede l'avvio di un programma 
sperimentale di contrasto della povertà, destinato alle famiglie e alle persone senza reddito, escluse 
da analoghi interventi previsti da altre amministrazioni pubbliche; 
 
DATO ATTO che: 
- con Deliberazione n° 48/7 del 02/10/2015, la Giunta Regionale ha approvato il “Programma 
regionale per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà e disagio anno 
2015"; 
- con Determinazione dell'Assessorato Regionale Igiene e Sanità e Assistenza Sociale n. 17897/635 del 
05/11/2015 sono state assegnate ai Comuni della Sardegna le risorse finanziarie per la realizzazione del 
programma regionale per il sostegno economico alle famiglie e persone in situazione di povertà e disagio; 
- con Determinazione dell'Assessorato Regionale Igiene e Sanità e Assistenza Sociale n. 18051 del 
06/11/2015 è stato assunto l'impegno di spesa delle somme in parola in favore dei Comuni destinatari; 

 
VISTA  la Delibera di G.C. n. 10 del 28/04/2016 concernente “Programma “Azioni di contrasto alla 
povertà -  Anno 2015”. Atto d’indirizzo.  
 
DATO ATTO  che con la deliberazione G.C. sopraccitata, nel rispetto degli indirizzi stabiliti dalla 
RAS, sono stati approvati i criteri di realizzazione degli interventi previsti dal programma regionale 
di che trattasi; 
 
VISTA   la propria determinazione n. 349/91 del 15/09/2016 avente ad oggetto: “Realizzazione di 
interventi di contrasto delle povertà estreme annualità 2015– 3^ Linea d’Intervento, Concessione di 
sussidi per lo svolgimento di servizi di pubblica utilità . Approvazione graduatoria - Impegno di 
spesa”; 
 
DATO ATTO che per sostenere i costi legati alla gestione, organizzazione e verifica degli 
interventi di cui al programma Regionale di cui all’oggetto, in particolare per le spese relative agli 
accertamenti medico sanitari e al corso per la sicurezza sul lavoro, sul bilancio di previsione 2016 
al capitolo 1898/2 è disponibile la somma di € 1.105,50; 
                                                                                                                                                                                                                                                 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 407/101 del 27.10.2016  mediante la quale si stabiliva 
che il medico del lavoro che avrebbe rilasciato i certificati di idoneità sarebbe stato Dott. Sette 
Gabriele di Villagrande Strisaili, individuato con determinazione del Responsabile dell’Area 
Tecnica, Datore di Lavoro,  n. 14 del 14 febbraio 2011, per un importo a utente pari a € 62,50, di 
cui € 50,00 come corrispettivo ed € 12.50 come ritenuta d’acconto, ammontante per 2 utenti a 
complessivi € 125,00, CIG: ZE21BC5F03; 
 
DATO ATTO che con l’atto citato al punto precedente è stata impegnata la somma di € 125,00, 
esente IVA ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.P.R. n. 633/72;  
 
VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare, l’art. 35, comma 1, lett. d) e l’art. 
36, comma 2, lett. a); 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 12 del 12.09.2011, integrato con deliberazione C.C. n. 2 del 04/04/2014; 
 



 

 

VISTO l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
DATO ATTO  che il servizio di che trattasi si è svolto regolarmente; 
 
VISTA  la fattura elettronica emessa da Dott. Sette Gabriele di Villagrande Strisaili (OG) qui di 
seguito riportata: 
Ditta Servizio Protocollo N°  e data 

fattura 
Totale 
fattura 

Imponibile Ritenuta 
d’acconto 
20% 

Dott. Sette 
Gabriele di 
Villagrande 

Strisaili (OG) 

Rilascio 
certificati di 
idoneità al 
lavoro per 1 
(uno) utenti 
Servizio 
Sociale 

3157/2016 
Del 
22/11/2016 

5 del 
21/11/2016 

€ 125,00 € 100,00 € 25,00 

Totale € 125,00 € 100,00 € 25,00 
 
VISTI: 
- la L.R.  23/05; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 
- Il Regolamento dei contratti; 
- Il Vigente Regolamento di contabilità; 
- La legge N°11 febbraio 1994, N° 109 e successive modificazioni e integrazioni; 
- Il D. Lgs. 30 Giugno 2003 n. 196; 
-Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 125,00, IVA esente, al lordo della ritenuta d’acconto 
del 20%, al Dott. Sette Gabriele di Villagrande Strisaili, per l’effettuazione delle prestazioni 
specialistiche sopra indicate, accreditando la somma sul conto corrente dedicato già acquisito agli 
atti del Servizio Finanziario dell’Ente; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di  € 125,00 sul Cap. 1898/2 del Bilancio pluriennale 2016/18, esercizio 
2016, in Conto Competenza; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
Internet istituzionale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  
Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/12/2016  
  
Ussassai, 06/12/2016        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


